
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

                                               О внесении изменений  
в Положение об управлении по физической культуре, спорту и  

молодежной политике комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска 

Принято на   47  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  26  »    января   2023 года 

  

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года                       
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре  
и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании  
в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение об управлении по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета по социальной политике и культуре  
администрации города Иркутска, утвержденное решением Думы города Иркутска  
от 27 мая 2011 года № 005-20-230346/1, с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 31 октября 2022 года № 007-20-043543/2, 
следующие изменения: 

1) пункт 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) обеспечение осуществления полномочий органов местного 

самоуправления города Иркутска в сфере дополнительного образования детей по 
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки.»; 

2) дополнить пунктом 91 следующего содержания: 
«91. В сфере дополнительного образования детей по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки Управление в соответствии с 
возложенными на него задачами в установленном порядке осуществляет функцию 
организации предоставления дополнительного образования детей по 



 2

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в 
муниципальных образовательных организациях города Иркутска, подведомственных 
Управлению (за исключением дополнительного образования детей, финансовое 
обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта 
Российской Федерации).»; 

3) в пункте 10: 
в абзаце первом слово «учреждений» заменить словами «организаций города 

Иркутска»; 
в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словами «организаций города 

Иркутска»; 
в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словами «организаций 

города Иркутска». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

  
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года 

№ 005-20-230346/1 «Об управлении по физической культуре, спорту и молодежной 
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим Решением 
изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«27»   января    2023г. 
№ 007 - 20 - 047597/3 


